
TISKOVÁ ZPRÁVA 
NÁRODNÍ TECHNICKÉ MUZEUM > KOSTELNÍ 42 >  170 78 PRAHA 7 > WWW.NTM.CZ 

KONTAKT PRO MÉDIA > ADAM.DUSEK@NTM.CZ > 220 399 166> 774426 828 

 

www.ntm.cz 

 

Uctění památky obětí masakru na Masarykově nádraží před 70 lety 

 

Okolí jedné z budov bývalých dílen Masarykova nádraží bylo dějištěm tragické události, ke 

které došlo v poslední den války 8. května 1945. Příslušníci jednotek SS tohoto dne 

v dopoledních hodinách na nádraží zavraždili celkem 53 civilistů, kromě železničních 

zaměstnanců i cestující čekající na odjezd vlaku. 29 obětí nalezlo smrt u zdi nedaleko hradla 

č. 2, dalších 24 osob bylo zastřeleno u nádražní dvorany. Oběť 29 zavražděných již léta 

připomíná nenápadná pamětní tabule při zdi jedné z budov budoucího Železničního muzea 

NTM, která byla při příležitosti 70. výročí události provizorně obnovena. Se zřízením 

trvalejšího památníku těchto civilních obětí Pražského povstání je počítáno v rámci přestavby 

objektů na Železniční muzeum Národního technického muzea. 

 

Mgr. Adam Dušek 

Vedoucí oddělení PR a práce s veřejností 
Email: adam.dusek@ntm.cz 
Mob: +420 774 426 828 
Národní technické muzeum 
Kostelní 42, 170 00, Praha  
 

mailto:adam.dusek@ntm.cz

